
1 
 

SMLOUVA 
O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB 

podle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník), 
za použití zákona č. 85/1996 Sb. (zákon o advokacii)  

a vyhlášky č. 177/1996 Sb. (advokátní tarif) 
 

1. Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i. 
  IČ: 68378271 
  zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT 
  se sídlem Na Slovance 1999/2, 182 21 Praha 8, 
  zastoupená RNDr. Michaelem Prouzou, Ph.D., ředitelem 

 (dále jen jako „klient“) 
 

a 
 
2. Biem&Schýbal, advokátní kancelář, s.r.o. 

IČ: 04677111  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném MS v Praze pod sp.zn. C 251986 
se sídlem V Holešovičkách 94/41, 182 00 Praha 8, 
zastoupena Mgr. Tomášem Biemem, jednatelem  
(dále jen „advokát“ nebo také jako „BSAK“) 
 
(klient a advokát dále společně rovněž jako „smluvní strany“) 

 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto  

 
smlouvu o poskytování právních služeb (dále jen „smlouva“): 

 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Advokát se na základě této smlouvy zavazuje poskytovat klientovi právní služby 

komplexního právního poradenství se zaměřením na právní úpravu zadávání veřejných 
zakázek ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 
„ZZVZ“), a to v souvislosti s přípravou a realizací zadávacího řízení na pořízení a 
následnou správu a rozvoj ekonomického informačního systému (dále jen „veřejná 
zakázka“). 
 

2. Právní služby dle předchozího odstavce budou spočívat v administraci zadávacího 
řízení k veřejné zakázce a budou zahrnovat zejména následující činnosti: 
 
a. zpracování návrhu zadávacích podmínek k veřejné zakázce, včetně návrhu 

veškerých smluv pro realizaci veřejné zakázky a konzultace obsahu zadávacích 
podmínek s klientem; 
 

b. zpracování návrhu kvalifikačních kritérií a jejich konzultace s klientem; 
 

c. sestavení zadávací dokumentace; 
 



2 
 

d. vypracování všech povinných oznámení k zadávacímu řízení do Věstníku 
veřejných zakázek, a pokud je to vyžadováno, rovněž Úředního věstníku Evropské 
unie; 

 
e. příjem písemných žádostí o vysvětlení zadávací dokumentace od dodavatelů, 

zpracování vysvětlení zadávací dokumentace ve spolupráci s klientem; 
 
f. rozbor nabídek účastníků zadávacího řízení  z hlediska splnění zadávacích 

podmínek; 
 
g. vyhotovení žádosti o písemné vysvětlení nabídky/oznámení o vyloučení  

účastníkovi zadávacího řízení; 
  

h. vypracování protokolu o otevírání obálek s nabídkami, zprávy o hodnocení 
nabídek a protokolu o posouzení nabídek; 

 
i. vypracování podkladů pro rozhodnutí zadavatele (klienta) o přidělení zakázky; 

 
j. zpracování oznámení rozhodnutí zadavatele (klienta) o přidělení zakázky 

vybranému dodavateli (vybraným dodavatelům); 
 
k. vypracování a odeslání výzvy vybranému dodavateli (vybraným dodavatelům) k 

prokázání splnění dalších podmínek pro uzavření smlouvy dle ustanovení § 104 
ZZVZ 

 
l. zpracování písemné zprávy zadavatele (klienta) o průběhu zadávacího řízení; 

 
m. zpracování oznámení o výsledku zadávacího řízení do Věstníku veřejných 

zakázek, a pokud je to vyžadováno, rovněž Úředního věstníku Evropské unie. 
 
n. Administrace zadávacího řízení rovněž zahrnuje vypořádání se s případnými 

námitkami účastníků zadávacího řízení, právní zastupování klienta před Úřadem 
pro ochranu hospodářské soutěže.  

 
(právní služby související s administrací zadávacího řízení dále též jen jako 
„administrace zadávacího řízení“). 

 
 
 

II. 
Práva a povinnosti smluvní stran 

 
3. Advokát se zavazuje chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy klienta. Při 

poskytování právních služeb je advokát nezávislý, je však vázán právními předpisy 
a v jejich mezích příkazy a pokyny klienta. Jsou-li pokyny klienta v rozporu se 
zákonem nebo předpisem upravujícím výkon advokacie, není jimi advokát vázán; 
o tom je povinen klienta neprodleně vyrozumět. 
 

4. Klient se zavazuje poskytovat advokátovi včas úplné a pravdivé informace 
a předkládat mu veškeré listinné materiály potřebné k řádnému výkonu činnosti podle 



3 
 

této smlouvy, jakož i poskytnout jinou potřebnou součinnost; zejména stvrzuje 
pravdivost údajů, které advokátovi v souvislosti s jeho činností dle této dohody 
poskytl a je srozuměn s následky poskytnutí nepravdivých či neúplných informací 
v souvislosti s poskytováním právních služeb dle této smlouvy. Poskytnutí 
nepravdivých či neúplných informací může být advokátem považováno za narušení 
důvěry mezi klienty a advokátem. Klient je též povinen advokáta písemně upozornit, 
pokud ve věci, ve které jsou právní služby poskytovány, hrozí nebezpečí škody 
přesahující 100.000.000,- Kč. 
 

5. BSAK je pojištěna z hlediska profesní odpovědnosti advokáta na částku ve výši 
100.000.000,-Kč. 
 

6. Klient se zavazuje uvědomit stanoveným způsobem advokáta s dostatečným 
předstihem o svých požadavcích na poskytování právních služeb podle této smlouvy. 
 

7. Advokát se zavazuje informovat včas klienta o důležitých skutečnostech souvisejících 
s poskytováním právních služeb a poučit jej o jeho oprávněných nárocích jakož 
i o lhůtách, v nichž je třeba je uplatňovat, nebo o povinnostech vyplývajících 
z právních a jiných předpisů.  
 

8. Advokát je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se 
dozvěděl v souvislosti s poskytováním právních služeb. Povinnosti může advokáta 
zprostit pouze klient. I poté je však advokát povinen zachovávat mlčenlivost, pokud je 
z okolností případu zřejmé, že jej klient nebo jeho právní nástupce této povinnosti 
zprostil pod nátlakem anebo v tísni. 
 

9. Smluvní strany se dohodly, že advokát se může nechat při jednotlivých úkonech 
zastoupit jiným advokátem, advokátním koncipientem anebo zaměstnancem advokátní 
kanceláře. 
 

10. Advokát je povinen zpracovat prvotní návrh zadávací dokumentace a návrhu smlouvy 
k diskuzi nejpozději do 3 týdnů od dne předložení výchozích koncepčních materiálů 
pro definování předmětu veřejné zakázky ze strany příslušných odborníků (dále jen 
„Expert“) a předložení požadavků na veřejnou zakázku ze strany klienta. Ve stejné 
lhůtě uvedené v předchozí větě advokát současně předloží prvotní návrh časového 
harmonogramu s rozdělením příslušných rolí mezí klientem, advokátem a Expertem 
související s přípravou zadávacích podkladů a následné administrace zadávacího 
řízení. Následně je advokát povinen zpracovat, příp. zapracovat příslušné připomínky 
k zadávací dokumentaci či návrhu smlouvy nejpozději do 4 dnů od jejich obdržení ze 
strany klienta či ze strany Experta.  
 

11. Advokát je povinen zajistit, aby ve spolupráci s klientem a s jeho součinností byly 
dodržovány jednotlivé zákonné lhůty související se zadávacím řízením na veřejnou 
zakázku.. 

 
 
 
 
 
 



4 
 

III. 
Odměna advokáta 

 
1. Odměna advokáta za poskytované právní služby se stanovuje dohodou obou 

smluvních stran, a to následujícím způsobem: 
 

− odměna za administraci zadávacího řízení se stanovuje max. paušální odměnou 
ve výši 250.000,-Kč bez DPH (slovy: dvěstě-padesát-tisíc-korun-českých), 
která však musí být průběžně vykazována přehledem jednotlivých činností. 
 

 
 

IV. 
Ukončení smlouvy 

 
1. Advokát může odstoupit od této smlouvy, dojde-li k narušení důvěry mezi ním 

a klientem, pokud klient neposkytne potřebnou součinnost nebo v případě, že je klient 
v prodlení s plněním svých peněžních závazků vůči advokátovi. 
 

2. Advokát je oprávněn tuto smlouvu vypovědět bez uvedení důvodu. Výpověď je účinná 
od 1. dne následujícího měsíce po doručení písemné výpovědi a výpovědní lhůta činí 
jeden měsíc. Touto výpovědí není dotčeno poskytování právních služeb ve věcech, 
které do skončení výpovědní lhůty advokát převzal k vyřízení, ledaže by advokát 
v této části od smlouvy odstoupil z důvodů stanovených v ní nebo v právním předpise. 
V takovém případě je klient povinen zaplatit odměnu advokáta v poměru 
k provedenému plnění. 
 

3. Klient je oprávněn tuto smlouvu kdykoli vypovědět, a to i bez udání důvodu.  
 

4. Povinnost od této smlouvy odstoupit ze zákonných důvodů není předchozími 
ustanoveními dotčena. 

 
 

V. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami 

a účinnosti okamžikem uveřejnění v registru smluv vedeném dle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv). 
 

2. Advokát dává souhlas s uveřejněním smlouvy v registru smluv ve smyslu předchozího 
odstavce. Uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí klient.  

 
3. Tuto smlouvu je možné měnit toliko na základě písemných dodatků uzavřených 

oběma smluvními stranami. 
 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom vyhotovení.  
 



5 
 

5. Smluvní strany tímto prohlašují, že se s obsahem této smlouvy řádně seznámily, že 
tato smlouva je projevem jejich vážné, svobodné a určité vůle prosté omylu, není 
uzavřena v tísni a/nebo za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují 
své níže uvedené podpisy.  

        
 
  V Praze dne 27. 1. 2020                 V Praze dne 27. 1. 2020 
 
 
_______________________________ ______________________________  
Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i.  Biem&Schýbal, advokátní kancelář, s.r.o. 
RNDr. Michael Prouza, Ph.D., ředitel Mgr. Tomáš Biem, jednatel   
 


